

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

CM Horsens ApS

Bygaden 14A
8700 Horsens

CVR-nr. 26 49 16 22

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 17/05 2021

Claus Uhrskov Madsen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	13
Balance pr. 31. december 2020	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

CM Horsens ApS
Bygaden 14A
8700 Horsens

CVR-nr.: 26 49 16 22
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020
Stiftet: 29. januar 2002
Hjemsted: Horsens

Direktion

Claus Uhrskov Madsen

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	4.222	4.247	4.312	3.889	3.760
Resultat før finansielle poster	8.274	10.119	4.793	6.533	2.981
Resultat af finansielle poster	(377)	(421)	(348)	(695)	(708)
Årets resultat	6.159	7.564	3.467	4.553	1.778
Balance					
Balancesum	98.818	93.868	82.172	85.699	76.101
Egenkapital	32.809	26.650	19.086	15.619	11.066
Nøgletal					
Afkastningsgrad	8,6 %	11,5 %	5,7 %	8,1 %	4,1 %
Soliditetsgrad	33,2 %	28,4 %	23,2 %	18,2 %	14,5 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 6.159.061, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 32.808.828.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttofortjeneste		4.221.800	4.246.984
Personaleomkostninger	1	<u>(1.602.440)</u>	<u>(1.588.485)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		2.619.360	2.658.499
Værdireguleringer af investeringsaktiver	2	<u>5.654.178</u>	<u>7.460.144</u>
Resultat før finansielle poster		8.273.538	10.118.643
Finansielle indtægter	3	127.000	115.000
Finansielle omkostninger	4	<u>(504.268)</u>	<u>(536.262)</u>
Resultat før skat		7.896.270	9.697.381
Skat af årets resultat	5	<u>(1.737.209)</u>	<u>(2.133.413)</u>
Årets resultat		<u>6.159.061</u>	<u>7.563.968</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>6.159.061</u>	<u>7.563.968</u>
		<u>6.159.061</u>	<u>7.563.968</u>

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	6	89.020.380	82.985.889
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>89.020.380</u>	<u>82.985.889</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>89.020.380</u>	<u>82.985.889</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.363	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.785.706	6.878.706
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>4.003.361</u>
Tilgodehavender		<u>9.798.069</u>	<u>10.882.067</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.798.069</u>	<u>10.882.067</u>
Aktiver i alt		<u>98.818.449</u>	<u>93.867.956</u>

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		32.683.828	26.524.767
Egenkapital		32.808.828	26.649.767
Hensættelse til udskudt skat	8	6.231.760	4.927.379
Hensatte forpligtelser i alt		6.231.760	4.927.379
Gæld til realkreditinstitutter		21.256.496	22.050.169
Anden gæld		24.000.000	32.000.000
Deposita		1.191.954	1.162.565
Langfristede gældsforpligtelser	9	46.448.450	55.212.734
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	788.088	606.614
Banker		3.253.439	3.453.007
Modtagne forudbetalinger fra kunder		138.584	150.646
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.348	49.090
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.754.503	2.261.360
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		5.675.000	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		432.828	432.520
Anden gæld		265.621	124.839
Kortfristede gældsforpligtelser		13.329.411	7.078.076
Gældsforpligtelser i alt		59.777.861	62.290.810
Passiver i alt		98.818.449	93.867.956
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	26.524.767	26.649.767
Årets resultat	0	6.159.061	6.159.061
Egenkapital 31. december 2020	125.000	32.683.828	32.808.828

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Årets resultat		6.159.061	7.563.968
Reguleringer	12	(3.862.811)	(4.905.469)
Ændring i driftskapital	13	91.974	(837.400)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.388.224	1.821.099
Renteindbetalinger og lignende		127.000	115.000
Renteudbetalinger og lignende		(504.269)	(536.262)
Pengestrømme fra ordinær drift		2.010.955	1.399.837
Betalt selskabsskat		(432.520)	(630.300)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.578.435	769.537
Køb af materielle anlægsaktiver		(57.200)	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(57.200)	0
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(612.199)	(533.965)
Tilbagebetaling af gæld		(4.000.000)	(4.000.000)
Optagelse af gæld		0	4.000.000
Ændring i koncernmellemværender		3.261.143	289.300
Ændring i modtaget depositum fra lejere		29.389	12.230
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(1.321.667)	(232.435)
Ændring i likvider		199.568	537.102
Kassekredit		(3.453.007)	(3.990.109)
Likvider 1. januar 2020		(3.453.007)	(3.990.109)
Likvider 31. december 2020		(3.253.439)	(3.453.007)
Likvider specificeres således:			
Kassekredit		(3.253.439)	(3.453.007)
Likvider 31. december 2020		(3.253.439)	(3.453.007)

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.476.012	1.472.821
Pensioner	102.428	90.632
Andre omkostninger til social sikring	24.000	25.032
	1.602.440	1.588.485
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af driftsforbedringer	5.977.288	7.460.144
Salg af investeringsejendomme	<u>(323.110)</u>	<u>0</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	5.654.178	7.460.144
	5.654.178	7.460.144
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>127.000</u>	<u>115.000</u>
	127.000	115.000
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	67.000	24.000
Andre finansielle omkostninger	<u>437.268</u>	<u>512.262</u>
	504.268	536.262

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	432.828	432.520
Årets udskudte skat	<u>1.304.381</u>	<u>1.700.893</u>
	<u>1.737.209</u>	<u>2.133.413</u>
6 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
		<u>62.118.448</u>
Kostpris 1. januar 2020		62.118.448
Tilgang i årets løb		3.107.200
Afgang i årets løb		<u>(3.050.000)</u>
Kostpris 31. december 2020		<u>62.175.648</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020		20.867.444
Årets værdireguleringer		<u>5.977.288</u>
Værdireguleringer 31. december 2020		<u>26.844.732</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>89.020.380</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til mellem 0 % og 5 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør mellem 11 % og 16 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 3 % og 6 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 1 % og 3 % af lejeindtægterne.

Ejendomme i Horsens

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og afkastkrav. Ejendommens samlede driftsresultater for indeværende år forventes, at kunne fastholdes da disse tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen, at kunne opnå et afkast på 5,3 % svarende til det generelle afkastkrav for boligejendomme i Horsens. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Noter til årsrapporten

6 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2020 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4,75 % - 5,5 %. Det kan opgøres gennemsnitligt til 5,3 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	4,80	5,30	5,80
Dagsværdi	98.293.336	89.020.380	81.346.209
Ændring i dagsværdi	9.272.956	0	(7.674.171)

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020	18.000
Afgang i årets løb	(18.000)
Kostpris 31. december 2020	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	18.000
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(18.000)
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2020	4.927.379	3.226.486
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.304.381</u>	<u>1.700.893</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2020	<u>6.231.760</u>	<u>4.927.379</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2020</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>2020</u>		
Gæld til realkreditinstitutter	22.656.783	22.044.584	788.088	17.998.861
Anden gæld	32.000.000	24.000.000	0	24.000.000
Deposita	<u>1.162.565</u>	<u>1.191.954</u>	<u>0</u>	<u>1.197.448</u>
	<u>55.819.348</u>	<u>47.236.538</u>	<u>788.088</u>	<u>43.196.309</u>

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 22.045 er der givet pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi for grunde og bygninger udgør pr. 31. december 2020 t.kr. 89.020, hvoraf t.kr. 55.953 er omfattet af pantsætningen.

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(127.000)	(115.000)
Finansielle omkostninger	504.268	536.262
Værdireguleringer af investeringsaktiver	(5.977.288)	(7.460.144)
Skat af årets resultat	<u>1.737.209</u>	<u>2.133.413</u>
	<u>(3.862.811)</u>	<u>(4.905.469)</u>
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(9.002)	128.875
Ændring i leverandører mv.	<u>100.976</u>	<u>(966.275)</u>
	<u>91.974</u>	<u>(837.400)</u>